АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 ноября 2019 г. № 1111 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в административный регламент
исполнения администрацией муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» муниципальной функции
по осуществлению муниципального земельного контроля
на территории Пинежского муниципального района

Рассмотрев протест прокуратуры Пинежского района на административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Пинежский муниципальный район» муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации МО «Пинежский район»           № 0251-па от 29 марта 2018 года, и руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Архангельской области от 16.08.2011 N 288-пп                     «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Архангельской области», администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Пинежского района на административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Пинежский муниципальный район» муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации МО «Пинежский район»           № 0251-па от 29 марта 2018 года (далее - административный регламент).
2. Внести в административный регламент и постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 29 марта 2018 года  № 0251-па «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией муниципального образования «Пинежский муниципальный район» муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее – постановление) следующие изменения:

2.1. в пункте 4 постановления слова «31 декабря 2018 года» заменить на слова «31 декабря 2020 года»;
2.2. в тексте административного регламента слова «исполнение муниципальной функции» заменить на слова «осуществление муниципального контроля (надзора);
2.3. пункт 3 административного регламента изложить в новой редакции: «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального земельного контроля на территории Пинежского муниципального района, размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг и официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                               П.А. Чечулин